

LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBA

LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBOS VALDYBOS IR VERSLO ASOCIACIJŲ ATSTOVŲ POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2010 m. rugsėjo 30 d. Nr. 19
Vilnius

Posėdis įvyko 2010 m. rugsėjo 30 d.

Posėdžio pirmininkė – Dalia Matukienė (Smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos (toliau – Taryba) pirmininkė).

Posėdžio sekretorė – Gražina Jagelavičienė (Ūkio ministerijos Verslo aplinkos gerinimo skyriaus vyriausioji specialistė).

Dalyvavo:

Kazys Grabys (Panevėžio verslininkų asociacija);

Zita Sorokienė (Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacija);

Donatas Žiogas (Verslo centrų asociacija);

Arturas Mackevičius (Kauno regiono smulkių ir vidutinių verslininkų asociacija);

Evalda Šiškauskienė (Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacija);

Saulius Baliukynas (Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacija);

Saulius Žilinskas (Lietuvos informacijos verslo asociacija);

Juozas Jarmala (Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmai);

Aldas Kikutis (Lietuvos skolų išieškojimo įmonių asociacija);

Kęstutis Naudžius (Lietuvos inžinerinės pramonės asociacija „Linpra“);

Sigitas Besagirskas (Lietuvos pramonininkų konfederacija);

Raimundas Beinortas (Lietuvos medienos pramonės įmonių asociacija „Lietuvos mediena“);

Simonas Žunda (Lietuvos nacionalinė vežėjų automobiliais asociacija „Linava“);

Redita Strumylaitė (Lietuvos verslo konfederacija).

DARBOTVARKĖ.

Dėl Europos Sąjungos paramos pagal priemonę „Asistentas -1“ kriterijų nustatymo.

SVARSTYTA. Europos Sąjungos paramos pagal priemonę „Asistentas -1“ kriterijai.

Tarybos pirmininkė D. Matukienė informavo, kad iš asociacijų yra gauti pasiūlymai dėl priemonės „Asistentas -1“ kriterijų ir būtina juos aptarti ir sukonkretinti.

Kalbėjo Tarybos nariai R. Beinortas, D. Žiogas, Z. Sorokienė, A. Mackevičius, D. Matukienė ir asociacijų, konfederacijų atstovai S. Žunda, S. Besagirskas, A. Kikutis, R. Strumylaitė.

Išklausius kalbas D. Matukienė pasiūlė be balsavimo susitarti dėl priemonės „Asistentas – 1“ kriterijų, finansavimo dydžio (nuo 500 000 – 3 000 000 Lt) ir tai, kad priemonėje asociacijos gali dalyvauti tik 2 kartus: vieną kartą, kaip pareiškėjas, vieną kartą, kaip jungtinė verslo struktūra (partnerystės sutartis) dalyvis.

Taip pat susitarti, kad:

- priemonės veiklomis galės pasinaudoti ne tik įmonės, bet ir verslininkai (kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos smulkaus ir vidutinio verslo plėtros įstatyme) bei fiziniai asmenys;
- verslo asocijuotų struktūrų narystės su veikla susijusiuose tarptautinėse organizacijose – netinkamos finansuoti išlaidos;
- lektorių ir ekspertų išlaidas siūlyti patvirtinti kaip tinkamas finansuoti.

Priemonės „Asistentas – 1“ kriterijai

Priemonės kriterijai	Vertinimo aspektai	Vertinimo skalė
1.1. Pareiškėjo veiklos patirtis	<p>Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kurių pareiškėjai turi didesnę veiklos patirtį</p> <p>Vertinama pareiškėjo veiklos patirtis. Vertinimo skalė: pareiškėjas veikia 5–7 metus – 1 balas; 8–10 metų – 2 balai; 11–15 metų – 3 balai; 16–20 metų – 4 balo; ilgiau nei 20 metų – 5 balai.</p>	0-5
1.2. Pareiškėjo vienijamų Lietuvos įmonių skaičius	<p>Vertinama kiek pareiškėjas turi narių. Jei pareiškėjas projekte jungia kitas verslo asocijuotas struktūras, tuomet, jei jos yra projekto partneriai, šių asocijuotų struktūrų nariai yra laikomi pareiškėjo nariais.</p> <p>Vertinimo skalė: pareiškėjas kartu su partneriais turi iki 50 narių – 0 balų; 51–100 narių – 0,5 balo; 101–150 narių – 1 balas; 151–200 narių – 2 balai; 201–250 narių – 3 balai; 251–300 narių – 4 balai; daugiau nei 300 narių – 5 balai.</p>	0-5
1.3. Partnerystės projekte skatinimas	<p>Vertinama, kiek pareiškėjas skatina partnerystę (į projektą įtraukiamų partnerių skaičius).</p> <p>Vertinimo skalė: pareiškėjas projekte turi iki 5 partnerių – 0 balų, 6–8 partnerių – 1 balas, 9–11 partnerių – 2 balai, 11–12 partnerių – 3 balai, 13–15 partnerių – 4 balai, daugiau kaip 15 partnerių – 5 balai;</p>	0-5
1.4. Projekto poveikis pareiškėjo atstovaujama ir susijusiems sektoriams	<p>Vertinamas projekto poveikis kuo didesniai Lietuvos įmonių, kurios veiklą vykdo pareiškėjo atstovaujame sektoriuje ir (ar) susijusiuose sektoriuose (tiekėjai). Poveikis yra vertinamas atsižvelgiant į šiuos aspektus: poveikis įmonių skaičiui ir jų konkurencingumo didėjimui (įtaką eksporto apimtims, darbo vietų kūrimui, darbo našumui, sukuriama pridėtinei vertei, produkcijos kokybei).</p>	0-5
1.5. Projekto sąsajos su Lietuvos Respublikos 2009–2012 metų eksporto plėtros strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 11 d. nutarimu Nr. 1494 (Žin., 2009, Nr. 137-6012), nuostatų įgyvendinimu	<p>Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kurie skatina pareiškėjo narių produkcijos eksportą prioritetiniuose sektoriuose ir rinkose, nurodytuose Lietuvos Respublikos 2009–2012 metų eksporto plėtros strategijoje.</p> <p>Vertinimo skalė: - Lietuvos Respublikos 2009–2012 metų eksporto plėtros strategijoje nurodytų prioritetinių sektorių produkcijos eksporto skatinimas – 2 balai;</p>	0-5

	- produkcijos eksporto skatinimas Lietuvos Respublikos 2009–2012 metų eksporto plėtros strategijoje nurodytuose prioritetinėse rinkose – 3 balai.	
1.6. Projekto sąsajos su Lietuvos inovacijų 2010–2020 metų strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. vasario 17 d. nutarimu Nr. 163 (Žin., 2010, Nr. 23-1075), nuostatų įgyvendinimu	Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kurie didesniu mastu skatina didelės pridėtinės vertės produktų gamybą ir paslaugas Lietuvos inovacijų 2010-2020 metų strategijoje nurodytuose prioritetiniuose sektoriuose.	0-5
1.7. Projekto skatinamasis socialinis poveikis.	<p>Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kuriuos įgyvendinant bus sukurta naujų ir (ar) išsaugotos esamos darbo vietos:</p> <hr/> <p>Vertinama, kiek įgyvendinant projektą pareiškėjo narių įmonėse bus sukurta naujų darbo vietų. Vertinimo skalė: nebus sukurta darbo vietų – 0 balų; Bus sukurta iki 50 darbo vietų – 1 balas, daugiau kaip 50 darbo vietų – 2 balai.</p> <hr/> <p>Vertinama, kiek įgyvendinant projektą pareiškėjo narių įmonėse bus išsaugota darbo vietų. Vertinimo skalė: nebus išsaugota darbo vietų – 0 balų; bus išsaugota iki 30 darbo vietų – 1 balas; 31-50 darbo vietų – 2 balai; daugiau kaip 50 darbo vietų – 3 balai.</p>	0-5

Posėdyje bendru susitarimu susitarta dėl priemonės „Asistentas – 1“ kriterijų, finansavimo dydžio, dalyvavimo priemonėje, išlaidų padengimo.

Posėdžio pirmininkė



Dalia Matukienė

Posėdžio sekretorė



Gražina Jagelavičienė